16-02-2024 22:51:17

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Uberlândia, manifesta as suas congratulações e parabeniza os Diretores do Sindicato
Rural de Uberlândia, pela realização da 56ª Exposição Agropecuária de Uberlândia – Camaru 2019.

DIRETORIA:

-Gustavo Galassi Gargalhone (Presidente)

-Gilmar Goudard (1º Vice Presidente)

-Thiago Bianchi Silveira (2º Vice Presidente)

-Júlio César Pereira (Tesoureiro)

-Claudionor Nunes de Morais ( 2º Tesoureiro)

-Roger Crosara Mansour ( 3º Tesoureiro)

-João Carlos Semenzini (Secretário)

MOÇÃO DE APLAUSO a toda Diretoria do Sindicato Rural de Uberlândia, pela realização 56ª Exposição
Agropecuária de Uberlândia - Camaru 2019 .

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-10-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 21984/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

16-02-2024 22:51:17

-Dagmar José dos Santos (2º Secretário)

-Sérgio Vieira Attie (3º Secretário)

SUPLENTES DA DIRETORIA:

- Maurício Jorge de Lima;

-Gilvan Sorna de paula;

-Ayrton Teodoro;

-José Antônio Marquez Grama;

- Márcio Mendes Mendonça;

-Délcio Vieira Tannús Filho;

-Pedro Roberto de Oliveira;

-Matheus Gioavanni pereira Fernandes;

- Helen Marins Teixeira Rodrigues.

CONSELHO FISCAL:

-André Luiz Alves dos Santos;

-Leon Bernardo Knychala;

-Zorival Tavares Carneiro;

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL:

-Antônio José de Almeida;

-Antônio Ferreira de Brito;

- Fausto Elias Nascimento.

A 56ª Exposição Agropecuária de Uberlândia – Camaru 2019 – foi realizada pelo Sindicato Rural de
Uberlândia entre os dias 30 de agosto a 8 de setembro de 2019, no Parque Camaru. A feira consolidada como um dos
principais ambientes para movimentação de negócios pecuários no País terá presença de criatórios reconhecidos
nacionalmente para exposições especializadas, mostras e julgamentos de bovinos e equinos, leilões de elite e fazenda
escola. Em sua área de exposição, a feira agropecuária recebe dezenas de empresas de segmentos da indústria,
comércio e serviços. Organizações do setor agropecuário, de tecnologia, automobilístico, construção civil e moda, entre
outros, aproveitam a intensa circulação de consumidores no parque para fazerem lançamentos e demonstração de

16-02-2024 22:51:17
produtos. O Camaru também terá atrações culturais com música regional, parque de diversões e praça de

alimentação rural. O evento é considerado um dos maiores acontecimentos da cidade e recebe mais de 300 mil
visitantes todos os anos.

A Exposição destaca-se ainda como importante centro de articulação e reflexão política e científica para as
decisões que envolvem diversos setores da cadeia produtiva, desde aspectos legais, ambientais, sanitários,
econômicos, além de investir pesado em tecnologia de procriação.

Os bons resultados do evento demonstram a força e importância do agronegócio para a economia,
principalmente em época de limitações financeiras na economia nacional. A grande presença do público reforçou a
importância do parque também como equipamento de lazer para os Uberlandenses.

Sucessos.

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Ver. Vilmar Resende

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

16-02-2024 22:51:17

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Ver. Alexandre Nogueira

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Ver. Ceará

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Ver. Felipe Felps

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Ver. Flávia Carvalho

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

16-02-2024 22:51:17

Ver. Isac Cruz

Ver. Ismar Prado

PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Ver. Juliano Modesto

SOLIDARIEDADE

Ver. Marcio Nobre

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Ver. Michele Bretas

AVANTE

Ver. Pamela Volp

PROGRESSISTAS

16-02-2024 22:51:17

Ver. Pastor Átila

PROGRESSISTAS

Ver. Paulo César - PC

SOLIDARIEDADE

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Ver. Rodi Borges

PARTIDO LIBERAL

Ver. Roger Dantas

PATRIOTA

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

16-02-2024 22:51:17

Ver. Silesio Miranda

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Ver. Thiago Fernandes

PARTIDO REPUBLICANO PROGRESSISTA

Ver. Vico

CIDADANIA

Ver. Wender Marques

Ver. Wilson Pinheiro

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total